



GALTAMO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AV DUQUE DE CAXIAS, 4025
VILA SÃO CAETANO
LONDRINA PR
86026070

SUAS INFORMAÇÕES

Segurado: GALTAMO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

CPF/CNPJ: 31.288.674/0001-67

Tel: 41991121235

E-mail:

damiano.oliveira@galtamo.com.br

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 4025 - VILA SÃO CAETANO - LONDRINA/PARANÁ - 86026070

INFORMAÇÕES DO CONDUTOR PRINCIPAL

Nome: ROGERIO MARCASSA

CPF: 706.692.366-91

INFORMAÇÕES DO SEU SEGURO

Vigência: das 24H de 25/09/2023 às 24H de 25/09/2024

Tipo de Seguro: Seguro Novo

Veículo: PEUGEOT EXPERT FURGAO(Pack) 1.6 HDI TB Dies. 4p

Cód. FIPE: 024232-2

Placa: EJM3058

Chassi: 9V8VBBHXGLA000141

Zero Km: Não

Ano/Modelo: 2020

Categoria de Risco: Automóvel - Comercial

Finalidade de Uso: Utilização Empresarial

CEP Pernoite: 82030-030

Apólice N°: 5177202357311745679

Proposta N°: 125159063

Emissão: 26/09/2023

Ramo: 31 - Automóvel

Produto: Automoveis 1211

Versão: 000119/118.07

Condições Gerais: 08/2023

Classe Bônus: 00

Grupo: 00

Cód. Cl: 51723144462876

OFERTA ESCOLHIDA

A tabela abaixo indica o Limite Máximo de Indenização contratado, que poderá ser utilizado em caso de sinistro com risco coberto. O Preço por Cobertura corresponde ao Prêmio. Consulte as Condições Gerais do seu seguro no site allianz.com.br

MASTER

Coberturas	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Casco - Básica Compreensiva - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto	100% FIPE *	R\$ 3.168,41
RCF* - Danos Materiais	R\$ 400.000,00	R\$ 1.439,53
RCF* - Danos Corporais	R\$ 400.000,00	R\$ 49,46
RCF* - Danos Morais	R\$ 60.000,00	R\$ 26,89
Carta Verde - Danos Materiais	U\$ 20.000,00	R\$ 26,99
Carta Verde - Danos Corporais	U\$ 40.000,00	R\$ 17,35
APP* - Morte	R\$ 30.000,00	R\$ 78,17
APP* - Invalidez Permanente	R\$ 30.000,00	R\$ 78,17

Coberturas	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Assistência 24 hs	Plano 3	R\$ 220,07
Vidros	Plano 2	R\$ 158,80
Carro Reserva	7 Dias	R\$ 16,74
Preço Líquido		R\$ 5.280,58
Preço Total (IOF + Juros inclusos)		R\$ 6.383,68

* FIPE: Em caso de sinistro, a indenização será calculada de acordo com a cotação da FIPE na data de ocorrência do sinistro.

* RCF: Responsabilidade Civil Facultativa. *App: Acidentes Pessoais de Passageiros. O Limite Máximo de Indenização da cobertura de APP se refere ao valor de indenização por passageiro. Consulte a Franquia de Lanternas, Faróis e Retrovisores nos documentos de Apólice ou Proposta.

FRANQUIA - PARTICIPAÇÃO OBRIGATÓRIA

Você terá participação obrigatória, como parte do valor dos prejuízos, em caso de sinistro indenizável de perda parcial:

Franquia	Valor (R\$)
Franquia Reduzida	6.581,36

ASSISTÊNCIA A VIDROS, LANTERNAS, FARÓIS E RETROVISORES - PLANO 2

Cobertura	Franquia (R\$)	Cobertura	Franquia (R\$)
Parabrisa	435,00	Lanternas Led	815,00
Vidros Laterais	180,00	Retrovisores	450,00
Vidro Traseiro	415,00	Lanterna Convencional	320,00
Farol Convencional	465,00	Farol Auxiliar/Milha	205,00
Farol Xênon e Led	2.060,00	Lanterna Auxiliar	205,00

Sinistros de Vidros ou Lanternas, Faróis ou Retrovisores, com danos em mais de uma peça no mesmo evento, será cobrada a franquia da peça danificada com valor mais alto, ficando o segurado isento da franquia das demais peças danificadas naquele evento.

Consulte as condições de cobertura, abrangência e os danos, itens e tecnologias não cobertos de cada serviço do plano contratado nas Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em allianz.com.br.

INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de pagamento		
Boleto Bancário em 6 parcelas	Preço líquido: R\$ 5.280,57	Taxa mensal juros: 5,00
	Valor juros: R\$ 664,37	IOF: R\$ 438,74
	Preço Total (impostos inclusos)	R\$ 6.383,68

Parcelas	Vencimento	Valor da Parcela	Parcelas	Vencimento	Valor da Parcela
1	06/10/2023	R\$ 1.063,93	4	30/01/2024	R\$ 1.063,93
2	30/11/2023	R\$ 1.063,93	5	29/02/2024	R\$ 1.063,93
3	30/12/2023	R\$ 1.063,93	6	30/03/2024	R\$ 1.064,03

SEU CORRETOR

SANTOS CO. CORRETORA DE SEGUROS LTDA

E-mail: santoscocorretora@gmail.com

SUSEP Nº: 212130084

Telefone: 43991291007

Filial: 57

Código: 4025820

CLÁUSULAS

50 - Extensão Perímetro

125 - Carta Verde

252 - Valor de Mercado Referenciado - Valor Econômico

253 - Molicar - 2a. tabela de Referência - Revista Carro

319 - Vidros - Plano 2

6317 - Assistência 24 Horas Automóvel - Plano 3 / Guincho - km livre

7507 - Carro Reserva - 07 dias

PROCESSO SUSEP

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

PROCESSO SUSEP: 15414.002216/2004-57. Para registro de reclamações, acesse: www.consumidor.gov.br

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.

PRIVACIDADE DE DADOS PESSOAIS

A Allianz realiza o tratamento de seus dados pessoais observando a legislação vigente, termos e condições previstos em sua Política de Privacidade de Dados (disponível no site allianz.com.br), bem como adota medidas de segurança aptas a proteger os seus dados pessoais de acessos não autorizados e qualquer forma de tratamento ilícito ou inadequado.

PORTO ALEGRE, 26 de Setembro de 2023



Eduard Folch Rue
Presidente Allianz Seguros S.A.